1

案件 令和５年度 第２回 東大阪市社会教育委員の会議 会議概要

日時 令和５年 10月 16日（月）午前 10時 30分～午前 11時 30分
場所 東大阪市役所 本庁舎 1F多目的ホール
出席者 出席委員

西野委員、杉森委員、村田委員、谷本委員、原田委員、髙橋委員、北木委員、鈴木委員、兼重

委員、中渕委員（10名）

欠席委員０名

内容 ◎会議の成立状況報告

社会教育委員総数 10 名のうち出席委員 10 名

東大阪市社会教育委員の会議運営要綱第３条の規定により会議は成立。

◎委嘱状、任命状の交付

◎教育長挨拶

◎議長・副議長選出

議長：杉森委員、副議長：鈴木委員

◎議長挨拶

◎副議長挨拶

※配付資料

・【資料１】社会教育と社会教育行政について

・【資料２】社会教育関係団体に対する補助金・委託料の一覧

・【資料３】令和５年度社会教育部当初予算一覧

・【資料４】第四次生涯学習推進計画 進捗状況調査報告（令和４年度）

・【資料５】生涯学習出前講座に係る実施状況（令和４年度）

・【資料６】まなびにトライ！第 29号

◎社会教育委員の会議についての説明【資料１】

◎案 件

案件１ 社会教育関係団体への補助金等について（報告）【資料２・資料３】

《事務局》

資料１及び資料２に沿って、社会教育関係団体への補助金・委託料や令和５年度予算につい

て説明。

2

案件２ 令和４年度生涯学習関連施策の進捗状況調査結果等について【資料４・資料５・資料

６】

《事務局》

資料４に沿って、第四次生涯学習推進計画に係る令和４年度の進捗状況調査結果等について

説明。

資料５に沿って、令和４年度の生涯学習出前講座に係る実施状況を説明。

資料６に沿って、まなびにトライ!第 29 号について説明。

◎質疑応答

 無し

・次回会議開催：未定

◎閉会